



Att mata hemlösa katter.

Att mata hemlösa katter är inte alltid den välgärning det kan tyckas vara. Inte om du bara matar dem utan att ha för avsikt att hitta en helhetslösning för katterna. Börja aldrig mata katter om du inte tänker hjälpa katterna till ett bättre liv! Har du väl börjat mata dem har du tagit på dig ett ansvar som du inte kan smita ifrån. Många kontaktar Göteborgs Katthjälp för att de vill ha hjälp med kattungarna som föds varje år hos de hemlösa katter de matar året runt, år efter år. Tyvärr har många av dessa personer inte för avsikt att hjälpa kattmamman (och pappan) till ett bättre liv. De flesta vet inte ens hur många katter de egentligen matar och vilka av dessa som är hemlösa eller inte. Mann måste tänka långsiktigt när man matar en eller flera hemlösa katter.

*Hur stort ansvar vill jag ha för dessa?
Vad vill jag att matandet skall resultera i?*

Det är jättebra att man matar en hemlös katt om man under tiden försöker att hitta en lösning. Det är ett bra sätt att hålla katten i närheten tills den tex får plats på ett katthem, eller fångas in för TNR (Trap-Neuter-Return) när det gäller förvildade katter. Har man inte för avsikt att hjälpa katten vidare till ett ordnat liv ska man avstå från att mata katten. Genom att enbart mata hemlösa katter gör man bara saken värre: du hjälper dem att överleva så att dem kan föröka sig, med resultat att ännu fler kommer att ha det svårt eller t.o.m svälter och fryser ihjäl.

Man kan inte sluta mata när man en gång har börjat!

Vi säger inte att du som håller på att mata hemlösa katter ska sluta med det! Genom att mata katterna har man juridiskt påtagit sig tillsynsansvaret för dem och katterna litar ju på att du ger de mat. Med tillsyn menas inte att enbart mata katterna utan även att se till att de får god omvård, se till att de kommer under veterinär behandling om så behövs m.m. Man påtar sig ett väldigt stort ansvar med skyldigheter, vilket kan leda till straffansvar om katterna missköts. Att sluta nu är rent av brottsligt, man utsätter katterna medveten för lidande vilket är ett brott mot djurskyddslagen om inte djurplågeri.

Vad vi vill säga är:

Tänk på konsekvenserna och ansvaret du tar på dig!
Om du verkligen vill hjälpa till: kastrera, vaccinera och hitta hem till katten.
När det gäller förvildade katter: kastrera och vaccinera dem, ser till att de har tillgång till ett isolerat katthus och att de dagligen får mat och tillsyn. Du hjälper själva katten och förebygger att fler kommer att ha det svårt.

Några kommentarer vi kan få höra ibland är :

"Katten är inte min, jag bara matar den."

"Det började med en och så blev dem bara fler."

"Jag har matat en hemlös katt i ett halvt år och jag flyttar imorgon."

"Jag har tagit in en hemlös katt men min man är allergisk, om ni inte ta emot katten slänger jag ut den."

Juridiskt ansvar

Enligt förarbetena till djurskyddslagen är den som har tagit ett djur i sin vård ansvarig att se till att djuret sköts enligt djurskyddslagen alla krav. Den som först tar hand om en hemlös katt kan anses ha förvärvat äganderätt till katten, rent krasst på samma sätt som man gör när man plockar åt sig en tidning som ligger slängd och använd i en tågkupé. (Se t ex H. Striwing, Djurskydd Fakta och tips). Det innebär att du äger katten och således är ansvarig för den! Naturligtvis är hemlösa katter i första hand ett djurskyddsproblem som utlöser ansvar hos de ansvariga myndigheter, Länsstyrelsen och Polisen.



Resultatet av att enbart mata hemlösa katter utan att ha för avsikt att ordna bättre förhållanden för dem kan se ut så här. Boy har ett gammalt hornhinnesar på högre ögat. Genom att såret har gjort ett hål i cornean (hornhinnan) har pupillen delvis runnit ur och då har det tredje ögonlocket sen vuxit fast över cornean. På andra ögat hade han även en mindre skada på cornean, antagligen pga. s.k. entropion, en inrullad ögonlockskant, som "skaver" mot ögat orsakat av några små rivsår på ögonlocket som gjorde att ögonlockskanten svullnade. Han har knappt några tänder kvar och hade en svullnad under tungan som blödde lätt. Han var full med löss och led av urinvägsinfektion. Tyvärr blev Boy diagnostiserad med FIV (katt aids) och får han slita sina sista dagar i trygghet. Han mår idag mycket bättre trots sin sjukdom!

Folket som matade de hemlösa katter i området där han fångades in hade aldrig sett honom förut. Det finns oftast fler katter som äter av maten än de som syns.